
  
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 19 апреля 2022 г.                          № 779  

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район»  

от 11 ноября 2021 года № 2363 
 

В  соответствии с Федеральными  законами от 21 декабря 1994 № 68–ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»,арешением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского района от 19 апреля 
2022 года (протокол № 3), руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, в целях 
предотвращения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в результате  
аварии на водопроводных сетях в пос. Уемский муниципального образования 
сельского поселения «Уемское» Приморского муниципального района, 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» от 11 ноября 2021 года № 2363 «О переводе Приморского муниципального 
районного звена Архангельской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим 
повышенной готовности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 
 
 
 



 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
от 19 апреля 2022 г. № 779 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 11 ноября 2021 года              
№ 2363 «О переводе Приморского муниципального районного звена 

Архангельской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной 

готовности»  
 

1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В  соответствии с Федеральными  законами от 21 декабря 1994 № 68 –  ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»,арешением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского района от 11 ноября 
2021 года (протокол № 10), арешением комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Приморского района от 19 апреля 2022 года (протокол № 3), руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
Архангельской области, в целях предотвращения  угрозы возникновения 
чрезвычайной ситуации, недопущению  срыва отопительного периода, 
прекращения обеспечения населения услугами по теплоснабжению, 
водоснабжению и водоотведению, организации устойчивого  водоснабжения, 
водоотведения и теплоснабжения  надлежащего качества в населенных пунктах 
сельских поселений «Боброво – Лявленское», «Катунинское», «Островное», 
«Приморское», «Заостровское», «Уемское», «Лисестровское»,  а также в целях 
предотвращения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в результате 
аварии на водопроводных сетях в пос. Уемский муниципального образования 
сельского поселения «Уемское», администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т :». 

2. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Елфимова А.Ю. - заместителя главы местной администрации, начальника 

управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству;». 
3. Дополнить новым пунктом 5.1. следующего содержания: 
«5.1. В рамках введенного настоящим постановлением режима повышенной 

готовности с 12:00 часов 19 апреля 2022 года руководителю оперативного штаба 
обеспечить: 



1) разработку плана мероприятий совместно с главой сельского поселения  
«Уемское», с указанием сроков проведения необходимых работ по восстановлению 
водоснабжения в п. Уемский; 

2) содействие администрации сельского поселения «Уемское» в реализации 
мероприятий, предусмотренных планом, и соблюдении сроков их исполнения; 

3) обеспечить информирование главы муниципального образования, 
председателя КЧС и ПБ Приморского района о проводимых мероприятиях по 
восстановлению водоснабжения в п. Уемский, их результатах и принятых 
решениях.». 

4.Дополнить постановление новым  пунктом 6.1. следующего содержания: 
 «6.1. Рекомендовать главе муниципального образования сельского 

поселения «Уемское»: 
1) установить дежурство должностных лиц администрации сельского 

поселения «Уемское»; 
2) организовать регулярный подвоз воды населению и в социально значимые 

объекты в пос. Уемский; 
3) обеспечить оповещение и  информирование населения о графике подвоза 

воды пос. Уемский; 
4) обеспечить постоянный контроль за исполнением графика подвоза воды в 

пос. Уемский;  
5) организовать ежечасное информирование руководителя оперативного 

штаба о проводимых мероприятиях по ликвидации аварии на водопроводных 
сетях, их результатах и принятых решениях по привлечению дополнительных сил и 
средств посредством передачи информации в ЕДДС района.». 

5. Дополнить новыми  пунктами 7-9 следующего содержания: 
«7. Назначить руководителем проведения работ по ликвидации последствий 

аварии на водопроводных сетях пос. Уемский Юрьева Илью Геннадьевича – 
директора ООО УК «Поморские коммунальные системы». В целях установления 
причин и ликвидации аварии на водопроводных сетях пос. Уемский привлечь 
дополнительную группировку сил и средств, в составе ООО УК «Поморские 
коммунальные системы» - 5 чел., 1 ед. техники». 

8. Начальнику МКУ «ЦГЗ Приморского района» обеспечить 
информирование Центра управления кризисными ситуациями МЧС России по 
Архангельской области о проводимых мероприятиях по установлению причин и 
ликвидации аварии на водопроводных сетях пос. Уемский, а также о принятых 
решениях по привлечению дополнительных сил и средств. 

9. Мероприятия плана по ликвидации аварии на сетях водоснабжения пос. 
Уемский продолжать до устранения аварии и обеспечения бесперебойной подачи 
воды населению.». 

6. Пункты 7-8 считать пунктами 10-11 соответственно. 
 

___________ 
  


